
 

国土交通省からのお願い 

 

 

 

 自動車運送事業者の皆さまへ 

 

 平素より国土交通行政にご理解とご協力を賜りましてありがとうございます。 

 国土交通省では、事業用自動車の運転者が疾病により運転を継続できなくなった事案が近年増加してい

る状況を踏まえ、運転者の日常や運転中の健康状態を把握する施策の検討を行っております。 

今般、上記検討に活用するため、自動車運送事業者の皆様が日常的に取得している運転者の健康データ

や健康管理に関する DX の取組についてお伺いすることを主としたアンケート調査を実施することとな

りました。 

 お手数ではございますが、貴社の現状についてご回答いただけますよう、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 貴社におかれましては、以下の方法により、ＰＣ、スマートフォン等にてアンケートにご協力いただき

ますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和６年１１月２９日（金）までにご回答いただきますよう、ご協力をお願い申し上げます。 

※ご回答いただいた内容は、上記目的以外には使用しません。回答内容を監査の端緒等にすることはあり

ません。 

【調査主体】 

国土交通省物流・自動車局安全政策課   担当：奥平 

東京都千代田区霞が関 2-1-3   TEL：03-5253-8111（内線 41613） 

 

【お問い合わせ先（調査受託者）】 

ＳＯＭＰＯリスクマネジメント株式会社   担当：秡川 

東京都新宿区西新宿 1-24-1 エステック情報ビル 

03-3349-5435  E-Mail： aharaiakwa54@sompo-rc.co.jp  

運送事業者の運転者の健康管理に係る 

取組調査への協力依頼について 

 

（ 別 添 ２ ） 

・以下のURLよりアクセス 

https://forms.gle/utX72LUxm9LxHL1g6 

または 

・右のQRコードによりアクセス  

 

※アンケート回答時の注意点 

・ブラウザ（Edge、Chrome等）の「戻る」は使用せず、 

アンケート内の「戻る」を使用ください。 

mailto:mfukuda96@sompo-rc.co.jp
https://forms.gle/utX72LUxm9LxHL1g6

